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Tjänsteställe, handläggare Datum Beteckning 

Välfärd och folkhälsa, Linnea Hedkvist 2023-03-21 Mötesanteckningar 

 

Mötesanteckningar chefsgrupp folkhälsa 
den 21 mars 2023 

Närvarande: 

Ingmar Ångman, områdeschef välfärd och folkhälsa, ordförande 

Anna Jakobsson, chef staben för hållbar utveckling  

Lisen Tang Kempe, strategisk planerare folkhälsa Örebro kommun  

Cecilia Ljung, folkhälsochef västra länsdelen 

Annika Karlsson Juliussen, folkhälsochef södra länsdelen  

Ida Broman, folkhälsochef norra länsdelen 

Jonas Karlsson, folkhälsochef RF SISU Örebro län 

Emma Lado, folkhälsokommunikatör ÖLBF 

Anna Andersson, chef enheten för social hållbarhet länsstyrelsen Örebro län 

Madelene Larsson, enheten för social hållbarhet länsstyrelsen Örebro län  

Johanna Ek, utvecklingsledare välfärd och folkhälsa 

Linnea Hedkvist, utvecklingsledare välfärd och folkhälsa  

Eva Jongbloed Van Geerenstein, Hällefors vårdcentral 

Love Faritzsen, praktikant 

Ellinor Kihlström, praktikant 

Maria Lindborg, utvecklingsledare välfärd och folkhälsa 

Aina Rundgren, verksamhetsansvarig Projektkontoret Örebro kommun  

 

1. Föregående minnesanteckningar och årshjul 2023 

Anteckningarna från mötet 2023-01-16--17 lades till handlingarna likaså 

reviderat årshjul.  

Chefsgruppen beslutade att ge arbetsutskottet i uppdrag att förbereda teman 

för kommande möten under 2023.  

Chefsgruppen beslutade att gruppens möten i första hand ska vara fysiska 

med möjlighet vid behov att följa digitalt.  

 

2. Befolkningsundersökningar nuläge  

Anna Jakobsson föredrog ärendet. 
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Nuläget för Liv & hälsa ung 2023 redovisades.  

Insamlingsperioden har förlängts och stora resurser har lagts på kontakter 

med skolorna via mail men främst telefon. Särskoleelevernas undersökning 

har skett under vecka 5-7 + vecka 9, och omfattat totalt drygt 250 elever 

Ordinarie insamling i skolorna har skett under vecka 5-7 + vecka 9 & 10, och 

totalt har ca 6 800 svar inkommit. Endast fyra svar har inkommit via 

teckenspråksenkäten. Eleverna har kunnat välja mellan ordinarie enkät och 

enkäten översatt på teckenspråk.  

 

Konceptet för interaktiva rapporter i PowerBI har utvecklats men det finns 

inga resurser för programmering före sommaren, förhoppningsvis kommer en 

rapport på plats under hösten. Anna återkommer till chefsgruppen kring detta.  

 

Utveckling av resultatrapporter pågår:  

LHU2023 Skolkommun inkl. tidsserie, LHU2023 Boendekommun inkl. 

tidsserie, LHU2023särskola Skolkommun samt egna excelrapporter med 

resultat per skola för både ordinarie samt särskola (den egna skolan + länsdel 

+ länet).  

Beräknad publicering av excelrapporter är april/maj. Återkoppling till 

skolorna genom leverans av skolrapport snarast (innan skolavslutningen), 

statistikgrupp 9/5 med en första presentation av färska resultat samt 

analysverkstad 28/8 tema Liv & hälsa ung.  

 

För Liv & hälsa ung kvalitativ fördjupning så pågår arbetet med att 

sammanställa och analysera resultaten. Två resultatrapporter planeras, en mer 

utförlig i Word-format inkl. lärande avseende processen samt en något mer 

kortfattad i PPT-format med fokus på resultaten 

Slutprodukt kommer under våren/försommaren efter resultaten för Liv & 

hälsa ung 2023.  

 

Diskussion/synpunkter: 

Uppdraget från chefsgruppens möte i december 2022 ang en spridningsplan 

till skolornas elever och personal diskuterades. Hur mycket arbetar 

folkhälsoteamen med skolorna lokalt? Kan man arbeta på liknade sätt som 

tidigare spridning av ELSA-resultat? 

I norra och södra länsdelen har diskussioner påbörjats för att sprida resultaten. 

Kan den kommunikationsplan som regionen har för Liv & hälsa ung 2023 

användas som underlag för en spridningsplan? Ett förslag är att ta fram ett 

gemensamt material som riktar sig till eleverna i länet.  

 

Chefsgruppen beslutade att lämna frågorna kring spridningsplan och 

gemensamt material vidare till regionens styrgrupp SAMBU (samverkan 

befolkningsundersökningar).  

 

De bilder som visades finns i Projify. 
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3. Uppföljningsdag 16 december 2022 

Annika Karlsson Juliussen föredrog ärendet 

 

En arbetsgrupp har bearbetat utvärderingen av Uppföljningsdagen den 16 

december 2022. Denna visar att de svarande tyckte att helhetsintrycket av för- 

och eftermiddagen var mycket positivt (>4 på en skala 1-5). 

 

  Ett snävt urval av kommentarer till utvärderingen var följande: 

 Bra dag som gav inspiration  

 Bra föreläsare 

 Bra panel och diskussioner 

 Gabriel W – många positiva kommentarer kring det inslaget  

 Statistik – vad behöver vi fokusera på framåt?  

 Överenskommelsen – inte känd hos alla  

 Förtydliga kopplingen region – lokal nivå  

 Diskussionerna – hur breddar vi de så att deltagare utanför 

teamen kan vara med?  

Arbetsgruppen har tagit fram ett antal frågor som ett medskick till kommande 

arbetsgrupp för nästa Uppföljningsdag.  

Viktigt att uppmärksamma att överenskommelserna i år firar 20 år. Också 

viktigt att sprida inbjudan bredare i kommunerna.  

 

Förslag på personer till ny arbetsgrupp diskuterades. 

 

Chefsgruppen beslutade att till arbetsgrupp för kommande Uppföljningsdag 

utse Annika Karlsson Juliussen, Emma Lado, Jonas Karlsson, Madelene 

Larsson samt Maria Lindborg. Staben för hållbar utveckling meddelar sin 

representant senare.  

 

De bilder som visades finns i Projify. 

 

4. Nya överenskommelser 

Maria Lindborg och Ingmar Ångman föredrog ärendet 

 

Process för nya överenskommelser pågår och förslagen för de olika parterna 

presenterades vid mötet med specifika samverkansrådet den 3 mars. 

Deltagarna lämnade inga direkta synpunkter då. Ledamöterna fick medskick 

till sina resp organisationer att lämna synpunkter senast den 31 mars.  

Samtal har förts separat med RF-SISU och ÖLBF ang överenskommelserna. 

Efter dagens chefsgruppsmöte kommer frågan att föras vidare till KC/RD-

gruppens möte den 13 april.  
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Diskussion/synpunkter:  

Olika formuleringar för justering i texterna diskuterades. Frågor med 

frågetecken är överenskommelsernas längd och ev uppsägningstid, krav på att 

kommunerna ska delta i regionens skolundersökningar samt skrivningar 

länsstyrelsens roll i överenskommelserna.  

Hur förankras texten kring att kommunernas skolor ska delta i regionens 

befolkningsundersökningar bland barn och unga? Förankring bör ske lokalt.  

Hur förankras frågorna bland länets KSO? Frågan förs till det regionala 

samverkansrådets möte den 9 juni.  

Osäkert när frågan kan föras till beslut i regionstyrelsen. Aktuella datum är 

den 13 juni och den 31 augusti. Lokala förankringsprocesser bör starta direkt.  

Vilka medel finns för 2024? Finns inget svar än men gängse ordning har varit 

ett grundbelopp i överenskommelserna med årliga uppräkningar från 

regionens sida.  

Ett medskick var om barnrätts- och MR-frågor kan tas med i 

överenskommelserna.  

 

Chefsgruppen beslutade att lämna ovanstående synpunkter vidare i processen 

och att ge Välfärd och folkhälsa i uppdrag att ta fram ett förslag till process 

med aktuella datum.  

 

5. Arbetsgrupper chefsgrupp folkhälsa 

Linnea Hedkvist föredrog ärendet. 

 

Vid föregående möte med chefsgrupp folkhälsa initierades en diskussion om 

arbetsgrupper, nätverk m fl grupperingar som folkhälsoteamen på ett eller 

annat sätt deltar i. Chefsgruppen har gett uppdrag till fyra arbetsgrupper och  

ett nätverk: 

 Statistikgrupp 

 Kunskapslyft folkhälsa 

 Strategisk arbetsgrupp föräldraskapsstödsutveckling 

 Pilotprojekt YAM 

 Forum för utvärdering 

Utöver dessa finns ett stort antal andra nätverk och grupper som drivs av 

andra aktörer, t ex länsstyrelsen.  

 

Ett underlag med definitioner av Funktioners mening och betydelse hade 

tagits fram av staben för hållbar utveckling.  

 

Chefsgruppen diskuterade hur arbetet kan effektiviseras och antalet grupper 

minska. Förslag till mall för uppdragsbeskrivningar diskuterades.  

Madelene Larsson och Anna Andersson återkommer med resultaten från 

översyn av de grupperingar som leds av länsstyrelsen.  
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Chefsgruppen beslutade följande: 

- Arbetsgrupp Kunskapslyft folkhälsa upphör och uppdraget att fortlöpande 

identifiera gemensamma kompetens- och kunskapsutvecklingsbehov i 

folkhälsoteamen samt planera för kompetens- och kunskapshöjande 

aktiviteter överförs till chefsgrupp folkhälsa (bör diskuteras två gånger per 

år).  

- För Statistikgruppen och Forum för utvärdering bör uppdragen ses över och 

utvecklas, t ex vilka deltagare som bjuds in till respektive gruppering.  

- För Strategisk arbetsgrupp föräldraskapsstödsutveckling gavs Josefin 

Sejnelid, Välfärd och folkhälsa och Sofia Fosselius, länsstyrelsen, i uppdrag 

att se över de olika grupperingar som finns inom föräldraskapsstödsområdet 

och återkomma med förslag till förändring. Önskemålet är ett mindre antal 

grupper.  

- För arbetsgrupper/nätverk inom det suicidpreventiva området gavs Johanna 

Bernström Högblom, Välfärd och folkhälsa, i uppdrag att återkoppla till 

chefsgruppen vilka de är och hur uppdragen ser ut.  

- I förslag till uppdragsbeskrivning ska ”förväntningar” finnas med under 

rubriken roller i gruppen samt mottagare för arbetsgruppens arbete läggas till. 

Uppdragsmall för nätverk ska särskiljas från uppdragsmall för arbetsgrupper.  

- När arbete inom Kraftsamling barn och unga samt Fokusgrupp barn och 

unga kommit i gång får ny utvärdering ske för att minimera parallella spår. 

 

 6.  Mötet med specifika samverkansrådet för folkhälsa den 3 mars och inför 

möte 5 maj 

Ingmar Ångman föredrog ärendet. 

 

Vid det första mötet med det nyvalda specifika samverkansrådet för folkhälsa, som 

var gemensamt med det specifika samverkansrådet för social välfärd samt vård och 

omsorg, diskuterades följande:  

 Rapport från chefsgrupp social välfärd samt vård och omsorg, och 

chefsgrupp folkhälsa  

 Introduktion - Forum för samverkan med Region Örebro län och 

länets kommuner i gemensamma frågor 

 Information om Regionala samverkans- och stödstrukturer (RSS)  

 Nära vård 

 länsgemensam kompetensförsörjningsplan  

 Vad är folkhälsa, jämlik hälsa och folkhälsoarbete?  

 Samverkan för god, jämlik och jämställd hälsa, förslag nya 

överenskommelser  

 Forskningsrapporten ”Barnets resa i socialtjänsten” 

 Överenskommelse om psykisk hälsa och suicidprevention 2023  
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 Överenskommelse om Hälso- och sjukvård i hemmet 

 Liv & hälsa 2022 

 Aktuellt inom området 

   

För kommande möte den 5 maj är tema ej ännu bestämt. De båda råden 

kommer att ha gemensamma beredningar i fortsättningen. 

 

7. Hälsofrämjande och förebyggande arbete Nära vård 

Ida Broman och Maria Lindborg föredrog ärendet.  

 

Vid föregående chefsgruppsmöte tillsattes en tillfällig arbetsgrupp för frågan 

om främjande och förebyggande arbete inom omställningen till Nära vård. 

Arbetsgruppen har hittills haft ett möte.  

 

Pågående arbete inom området presenterades, bl a hur en kunskapshöjning 

bland beslutsfattare kan ske, hur kommunikation av frågorna kan ske på ett 

bra sätt samt förslag på process (Växthuset) för tillgängliga kompetenser och 

resurser för kartläggning och stöd i genomförandet.  

 

Diskussioner/synpunkter:  

Viktigt att definiera VAD som ska göras samt vilka medel som ev kan 

avsättas för detta. När det gäller Växthuset ställdes frågan om var kopplingen 

finns till de lokala processledarna för Nära vård. 

 

Frågan återkommer vid kommande möten. 

 

De bilder som visades finns i Projify. 

 

8. Gemensamt arbete ansökningar  

Ingmar Ångman och Aina Rundgren föredrog ärendet. 

 

Vid föregående möte med chefsgrupp folkhälsa initierades en diskussion om 

samarbete i länet kring ansökningar av medel för olika projekt och insatser. 

Ingmar rapporterade att han kontaktat projektkontoret hos Regional 

utveckling som meddelat att man kan stötta arbete med ansökningar men inte 

arbeta aktivt.  

 

För att få en inblick i Örebro kommuns arbete med Portföljstyrning hade Aina 

Rundgren bjudits in.  

Porföljstyrning innebär att över tid att identifiera, planera, prioritera, 

balansera och följa upp (någon typ av) insatser. Syftet är att säkerställa 

att användandet av begränsade resurser sker optimalt och ökar 

organisationens förmåga att nå strategiska mål genom att skapa en så 

framgångsrik och väl balanserad portfölj som möjligt. Tillämpning av 

portföljstyrning skapar förutsättningar för att på ett systematiskt 
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och strukturerat sätt välja de insatser som skapar rätt nytta för organisationen, 

och att välja bort de som inte bidrar till realisering av beslutade 

verksamhetsmål och strategier eller skapar eftersträvade effekter. 

En portfölj existerar för att realisera en eller flera beslutade strategier 

och/eller verksamhetsmål. Portföljen består av en samling projekt, uppdrag 

och satsningar som löpande behöver prioriteras för att bidra till att uppnå 

maximal verksamhetsnytta. De projekt, uppdrag och satsningar som ingår i 

portföljen behöver inte ha beroende till varandra, men bidrar samlat till 

realisering av utpekad strategi/verksamhetsmål. 

De portföljer som Örebro kommun arbetar med redovisades, organisation för 

arbetet, vilka delar som ingår i portföljstyrningen samt projektstyrnings-

modell för Örebro kommun 

 

Diskussion/synpunkter: Hur kan Regional utveckling och Örebro kommun 

kroka arm i dessa frågor? Chefsgruppen uppmanades att komma med 

synpunkter för diskussioner vid kommande möte.  

 

De bilder som visades finns i Projify. 

  

9. Rapporter  

  Pågående ansökningar  

Ingmar rapporterade att arbete pågår mellan Välfärd och folkhälsa och 

regionens hälso- och sjukvård med att ta fram en Horizon-ansökan för att 

svårt sjuka barn ska få sina behov tillfredsställda i skolan och i LSS-

verksamhet.  

 

  Från nationella nätverk 

Linnea informerade om kommande årskonferens med svenska Healthy Cities-

nätverket i Vara den 23-24 mars. Temat för konferensen är: Politiskt 

ledarskap för en god och jämlik hälsa. Under konferensen genomförs 

nätverkets årsmöte. Regionen representeras av Johanna Ek och Linnea 

Hedkvist samt Behcet Barsom som även sitter i styrelsen för nätverket.  

 

Lisen informerade från möte med SKR:s i det fysiska nätverket för strategiskt 

folkhälsoarbete i kommuner som genomfördes den 15-16 mars.  

 

Ingmar informerade om att Jesper Ekberg, SKR, via RSS kommer att följa 

upp arbetet med Strategi för hälsa genom intervjuer med regionerna och för 

Region Örebro län i april. I detta kommer ordförande och vice ordförande i 

chefsgrupp folkhälsa och chefsgrupp för social välfärd samt vård och omsorg 

samt Anna att involveras.  

 

Uppföljning av länsdelsgrupperna 

Ingmar informerade om att Jan Sundelius, Nära vård, och Fredric Welander, 

Välfärd och folkhälsa, genomför en uppföljning av ländselsgrupperna via 
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enkäter och intervjuer. Resultaten kommer att presenteras vid det 

gemensamma chefsgruppsmötet i juni.  

 

Länsgemensamma medel psykisk hälsa, fortsatt inriktning 

Ingmar informerade om att beslut tagits i chefsgrupp social välfärd samt vård 

och omsorg om hur de länsgemensamma medlen för psykisk hälsa samt för 

suicidprevention ska fördelas.  

En mer sammanställd bild av vilka medel som avsatts för länsdelsarbetet 

efterlystes. 

Pengar finns fortfarande till förfogande under 2023. Frågan ställdes om vad 

man kan söka medel för. Ingmar efterlyste idéer från folkhälsoteamen.  

 

  Avslutande TABB-konferens 12 maj 

Den 12 maj genomförs en avslutningskonferens för TABB, Tillsammans för 

alla barns bästa i Örebro län. Inbjudan finns här 

 

10. Övriga frågor 

Workshop Helseplan 

I samband med den workshop som genomförts av Helseplan angående 

kommunalt basutbud psykisk hälsa barn och unga har några folkhälsochefer 

lämnat synpunkter på vilka arenor som använts för studien och att fler borde 

involveras.  

 

Chefsgruppen beslutade att ta upp frågan vid nästa chefsgruppsmöte och att 

de synpunkter som lämnats skickas till Ingmar innan dess.  

 

Driv och hinder vid dagens möte 

Driv     Hinder 

Informativt relativt dagordning  Gapat över för mycket  

Varma bullar    Fullmatad dagordning   

Bra numrering i dagordning   För få pauser  

Bra med externt besök (Aina)  Bättre förberedelser processen kring 

överenskommelser 

Mappa bättre 

Många förkortningar 

 

 

 

 

 

Linnea Hedkvist 

Utvecklingsledare folkhälsa 

 

 

 

https://www.regionorebrolan.se/sv/kalender/spridningskonferens---tillsammans-for-alla-barns-basta/
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  Chefsgruppens kommande möten 2023: 

24 april em  

2 juni em, gemensamt möte med andra chefsgruppen 

24 augusti em 

19 oktober em 

30 november em 

Uppföljningsdag 2023 – 15 december 


